МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА Ж.Д. СТ. ПРОСНИЦА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МКОУ СОШ Ж.Д. СТ. ПРОСНИЦА

П Р И К А З

№ 64/23-01                         от 06 марта 2024 года

О проведении всероссийских

проверочных работ

в 2024 году

 В целях повышения качества организации и проведения Всероссийских

проверочных работ в 2024 году, согласно приказа Федеральной службы по надзору

в сфере образования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки       обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024

году» от 21.12.2023 № 2160

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной

организации заместителя директора по УВР Масленникову В.С. и передать

информацию о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному

(региональному) координатору.

2.Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое

сопровождение ВПР, Плесцову Н.С., инженера-электроника в МКОУ СОШ ж.д.ст.

Просница.

3. Внести необходимые изменения в расписание занятий МКОУ СОШ ж.д.ст.

Просница в дни проведения ВПР.

4. Соблюдать время проведения ВПР по каждому предмету, указанное в

инструкции по выполнению заданий ВПР

5. Соблюдать информационную безопасность при организации и проведении

ВПР

6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

коридорах и в аудиториях во время проведения проверочной работы, следующих

сотрудников: Суворову Л.В., Суслову В.И., Язвенко В.А.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.С. Плесцова

Ознакомлен: В.С. Масленникова

Приложение 1

к приказу МКОУ СОШ ж.д.ст. Просница

от 06.03.2024 № 64/23-01

Расписание ВПР в 2023-2024 учебном году (весна)

Клас
с

Математи
ка

Русский
язык

Предмет 1 Дата
предмет 1

Предмет 2 Дата
предмет 2

4 18.04.2024 Часть 1
23.04.2024
Часть 2
25.04.2024

Окружающий

мир

16.04.2024

5 24.04.2024 18.04.2024 Биология 16.04.2024 История

18.04.2024

6 24.04.2024 18.04.2024 Естественно-

научный

предмет

07.05.2024 Общественно-

научный

предмет

06.05.2024

7 23.04.2024 19.04.2024 Естественно-

научный

предмет

16.05.2024 Общественно-

научный

предмет

14.05.2024

8 23.04.2024 17.04.2024 Естественно-

научный

предмет

10.05.2024 Общественно-

научный

предмет

15.05.2024

Приложение 2

к приказу МКОУ ООШ ж.д.ст. Просница

от 06.03.2024 № 64/23-01

График проведения ВПР

класс Учебный предмет Дата

проведения

работы

Время

проведения

Общественный

наблюдатель

4 Русский язык (I часть) 23.04.2024 3 урок Суслова В.И.

Русский язык (II часть) 25.04.2024 2 урок Суслова В.И.
Окружающий мир 16.04.2024 3 урок Суслова В.И.
Математика 18.04.2024 3 урок Суслова В.И.

5

Русский язык 18.04.2024 2,3 урок Суворова Л.В.

Математика 24.04.2024 2 урок Суворова Л.В.
Биология 16.04.2024 3 урок Суворова Л.В.
История 18.04.2024 3 урок Суворова Л.В.

6

Математика 24.04.2024 3 урок Язвенко В.А

Русский язык 18.04.2024 2,3 урок Язвенко В.А
Общественно научные 06.05.2024 2 урок Язвенко В.А
Естественно-научные

предметы

07.05.2024 3 урок Язвенко В.А

7

Русский язык 19.04.2024 2,3 урок Суслова В.И.

Математика 23.04.2024 2,3 урок Язвенко В.А

Общественно научные 14.05.2024 3 урок Суслова В.И.

Естественно-научные

предметы

16.05.2024 3 урок Язвенко В.А

8

Математика 23.04.2024 2,3 урок Суслова В.И.

Русский язык 17.04.2024 2,3 урок Суворова Л.В.

Общественно научные 15.05.2024 3 урок Суворова Л.В.

Естественно-научные

предметы

10.05.2024 3 урок Суслова В.И.